

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

മൂന്നാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2021 ഒക്ടോബർ 26, ചൊവ്വ

നമ്പർ 40

രാവിലെ 9.00-ന് സ്പീക്കറുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ചോദ്യങ്ങൾ :

മറുപടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരുന്ന ചോദ്യങ്ങളിൽ മൂന്നെണ്ണം സഭയിൽ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് വാങ്മൂലം മറുപടി നൽകുകയും ചെയ്തു.

അടിയന്തരപ്രമേയം :

തിരുവനന്തപുരം പേരൂർക്കടയിൽ നവജാത ശിശുവിനെ ദത്തു നൽകാൻ ശിശുക്ഷേമ സമിതിയും ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയും പോലീസും ചേർന്ന് നടത്തിയ ഇടപെടൽ മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതര സമിതിവിശേഷം സഭാനടപടികൾ നിർത്തിവെച്ച് ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് ശ്രീമതി കെ. കെ. രമയും മറ്റ് അഞ്ച് അംഗങ്ങളും ഒരു അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു. ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറുപടിയുടെ വെളിച്ചത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്പീക്കർ അവതരണാനുമതി നിഷേധിച്ചു.

(ഇക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അനുവർത്തിച്ച നിലപാടിൽ പ്രതിഷേധിച്ച് പ്രതിപക്ഷ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നിറങ്ങിപ്പോയി.)

ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കുറ്റ്യാടി ജലസേചന പദ്ധതി പുനരുദ്ധരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. കുഞ്ഞമ്മദ് കുട്ടി മാസ്റ്റർ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ചു. മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഗുണനിലവാരമില്ലാത്ത മരുന്നുകൾ വിറ്റഴിക്കുന്നതിന് നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും അവശ്യ മരുന്നുകളുടെ ലഭ്യത ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ചു മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

ചട്ടം 304 പ്രകാരമുള്ള വിഷയങ്ങൾ:

ചട്ടം 304 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന വിഷയങ്ങൾ അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ ഉന്നയിച്ചു

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ	സർവ്വകലാശാലകളിൽ സ്വതന്ത്രമായ വിദ്യാർത്ഥി സംഘടനാ പ്രവർത്തനം	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രി

(മേൽ വിഷയത്തിൽ മന്ത്രി നൽകിയ മറുപടിയിൽ പ്രതിഷേധിച്ച് പ്രതിപക്ഷ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നിറങ്ങിപ്പോയി.)

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
2	ശ്രീ. ജി. സ്റ്റീഫൻ	വിതര ഫയർ സ്റ്റേഷൻ പുതിയ കെട്ടിട നിർമ്മാണം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. സേവ്യർ ചിറ്റിലപ്പിള്ളി	വടക്കാഞ്ചേരിയിൽ സബ്കോടതിയും പുതിയ കോടതി സമുച്ചയവും	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മാണി സി. കാപ്പൻ	ചിരട്ടപ്പാലിന് തറവില	കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി

1	2	3	4
5	ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ്	കൂട്ടനാട് വികസന പദ്ധതികൾക്ക് തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിൽ ഇളവ്	കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമ്പു	കോട്ടിക്കുളം ഫിഷിംഗ് ഹാർബർ നിർമ്മാണം	മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനക്ഷേമം വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. വാഴൂർ സോമൻ	ഉപ്പുതറ, കോട്ടമല, വാഗമൺ റോഡ് പുനരുദ്ധാരണം	പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിക്കുവേണ്ടി പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്കവിഭാഗ ക്ഷേമ-ദ്രവസ്വം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ	കായംകുളം കെ എസ് ആർ ടി സി ബസ് സ്റ്റേഷന്റെ പ്രവർത്തനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. പി. ടി. എ. റഹീം	ചെറുപ്പ സി.എച്ച്.സി.യുടെയും മാവുരിൽ പുതിയ പി.എച്ച്.സി.യുടെയും പ്രവർത്തനം	ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി
10	പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ	കുറ്റിപ്പുറം താലൂക്ക് ആശുപത്രി വികസനം	ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി

അതാതു വിഷയം സംബന്ധിച്ച് മന്ത്രിമാർ പ്രസ്താവന നടത്തി.

രജിസ്റ്റർ

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2021 - ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവയുടെ അവതരണവും, സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയങ്ങളും

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവ അവതരിപ്പിക്കുകയും ചട്ടം 75 (1) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവനകൾ മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുകയും ചെയ്തു. തുടർന്ന് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെയും, 2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെയും പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും മന്ത്രി അവതരിപ്പിച്ചു.

ശ്രീ. ടി. സിദ്ദിഖ് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു. ശ്രീ. എ.കെ.എം. അഷ്റഫ് നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ചു. ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. ലിന്റോ ജോസഫ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. ആന്റണി ജോണും, ബിൽ ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന മറ്റൊരു ഭേദഗതി ശ്രീ. വി. ആർ. സുനിൽ കുമാർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയനും അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു.

ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് 2021-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു. ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ചു. ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ഡോ. എൻ. ജയരാജ്-ഉം, ബിൽ ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന മറ്റൊരു ഭേദഗതി പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങളും അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു.

ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. എ. പി. അനിൽ കുമാർ 2021 - ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ച ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കണപ്പിള്ളിൽ നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ച ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. സി. എച്ച്. കണ്ണനമ്പ്യാം, ബിൽ ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന മറ്റൊരു ഭേദഗതി ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് - ഉം അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു.

ശ്രീ. നജീബ് കാന്തപുരം 2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു. ശ്രീമതി കെ. കെ. രമ നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ചു ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. കെ. ജെ. മാക്സി ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. വി. ജോയി-യും, ബിൽ ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന മറ്റൊരു ഭേദഗതി ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം അവതരിപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു.

ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. കെ. ബാബു (തൃപ്പൂണിത്തുറ) 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് ആധാരമായ ഓർഡിനൻസ് നിരാകരിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു ശ്രീ. യു. എ. ലത്തീഫ് നിരാകരണപ്രമേയത്തെ പിൻതാങ്ങി സംസാരിച്ചു ബിൽ പൊതുജനാഭിപ്രായം ആരായുന്നതിനായി സർക്കുലേറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ്, ബിൽ ഒരു സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന മറ്റൊരു ഭേദഗതി ശ്രീമതി ദേശീമ ചുമതലപ്പെടുത്തിയതനുസരിച്ച് ശ്രീ. എ. പ്രഭാകരൻ അവതരിപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു.

ചർച്ചയ്ക്കും പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറുപടിക്കും ശേഷം ഓർഡിനൻസ് നിരാകരണപ്രമേയങ്ങൾ സഭ തള്ളി. അവതരിപ്പിച്ചിരുന്ന ഭേദഗതികൾ സഭയുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ചു. തുടർന്ന് 2021-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെയും, 2021 - ലെ കേരള കൂട്ടുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ

ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2021 - ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെയും പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയങ്ങൾ പാസ്സാക്കുകയും, ബില്ലുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികളുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കുകയും ചെയ്യും.

2021 ഒക്ടോബർ 27-ാം തീയതി ബുധനാഴ്ച രാവിലെ 9.00-ന് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി വൈകുന്നേരം 6.49 - ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Third Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Tuesday, October 26, 2021

No. 40

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Questions:

Three Questions in the list of Questions posted for the day were answered orally.

Adjournment Motion:

After hearing the Minister for Health and Woman and Child Development, the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Smt. K. K. Rema and five other Members regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the intervention of the Child Welfare Council, Child Welfare Committee and Police in enabling the adoption of a new born baby in Peroorkada, Thiruvananthapuram.

(As a mark of protest against the attitude of the Government the Members belonging to opposition staged a walkout.)

Calling Attention :

1. Shri K. P. Kunhammed Kutti Master called the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to revamp the Kuttiyadi Irrigation Project. The Minister made a statement thereto.

2. Shri Anoop Jacob called the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to control the sale of substandard medicines and to make available quality medicines in the market of the State. The Minister made a statement thereto.

The Matters under Rule 304:

The matters raised in the House by the Members under Rule 304 are listed below:

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ	സർവ്വകലാശാലകളിൽ സ്വതന്ത്രമായ വിദ്യാർത്ഥി സംഘടനാ പ്രവർത്തനം	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രി

(In protest against the attitude of the reply by the Minister in the subject, the Members belonging to opposition staged a walkout .)

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
2	ശ്രീ. ജി. സ്റ്റീഫൻ	വിതരണ ഫയർ സ്റ്റേഷൻ പുതിയ കെട്ടിട നിർമ്മാണം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. സേവ്യർ ചിറ്റിലപ്പിള്ളി	വടക്കാഞ്ചേരിയിൽ സബ്കോടതിയും പുതിയ കോടതി സമുച്ചയവും	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മാണി സി. കാപ്പൻ	ചിരട്ടപ്പാലിന് തറവില	കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി

1	2	3	4
5	ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ്	കട്ടനാട് വികസന പദ്ധതികൾക്ക് തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിൽ ഇളവ്	കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമ്പു	കോട്ടികളും ഫിഷിംഗ് ഹാർബർ നിർമ്മാണം	മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനക്ഷേമം വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. വാഴൂർ സോമൻ	ഉപ്പുതറ, കോട്ടമല, വാഗമൺ റോഡ് പുനരുദ്ധാരണം	പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിക്കുവേണ്ടി പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്കവിഭാഗ ക്ഷേമ-ദേവസ്വം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ	കായംകുളം കെ എസ് ആർ ടി സി ബസ് സ്റ്റേഷന്റെ പ്രവർത്തനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. പി. ടി. എ. റഹീം	ചെറുപ്പ സി.എച്ച്.സി.യുടെയും മാവുതിൽ പുതിയ പി.എച്ച്.സി.യുടെയും പ്രവർത്തനം	ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി
10	പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ	കുറ്റിപ്പുറം താലൂക്ക് ആശുപത്രി വികസനം	ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി

The Ministers concerned made statements on the respective subjects.

Legislative Business :

Introduction and motion for reference to Subject Committee of The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.

Shri V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour introduced The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and laid the statements under rule 75(1). Then the Minister moved that The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 be referred to Subject Committee VI and The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 be referred to Subject Committee VII.

Shri T. Siddique moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri A. K. M. Ashraf seconded the motion and spoke. Shri Antony John as authorised by Shri Linto Joseph moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri E. K. Vijayan as authorised by Shri V. R. Sunil Kumar moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri P. C. Vishnunadh as authorised by Shri I. C. Balakrishnan moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri Mons Joseph seconded the

motion and spoke. DR. N. Jayaraj moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Prof. Abid Hussain Thangal moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri A. P. Anil Kumar as authorised by Shri Sajeev Joseph moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri Eldose P. Kunnappillil seconded the motion and spoke. Shri C. H. Kunhambu moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri Anwar Sadath moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri Najeeb Kanthapuram moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Smt. K. K. Rema seconded the motion and spoke. Shri V. Joy as authorised by Shri K. J. Maxy moved an amendment to the Bill for eliciting public opinion and Shri T. V. Ibrahim as authorised by Shri I. C. Balakrishnan moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

Shri K. Babu (*Thripoonithura*) as authorised by Shri P. C. Vishnunadh moved the ordinance disapproval motion in respect of The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and spoke. Shri U. A. Lathif seconded the motion and spoke. Shri Sunny Joseph moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri A. Prabhakaran as authorised by Smt. Daleema moved another amendment for referring the Bill to a Select Committee and spoke.

After discussion and reply by the Minister for General Education and Labour, the ordinance disapproval motions were declared lost. The amendments moved were withdrawn ^{with} by the leave of the House. Then the Motions for referring The Kerala Education (Amendment) Bill, 2021 to Subject Committee VI and The

Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021, The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 and The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 to Subject Committee VII were adopted and the Bills were referred to the respective Subject Committees.

The House adjourned at 6.49 p.m. to meet again at 9.00 a.m. on Wednesday October 27, 2021.

S. V. UNNIKRISHNAN NAIR,
Secretary.